1

2025 年 3 月 7 日

お客さま各位

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

投資信託の取扱変更（販売停止）に関するお知らせ

平素は格別のご高配を承り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では下記の通り一部投資信託の販売を停止いたしますので、ご案内申し上げます。

記

1. 対象ファンド

国内籍の公募投資信託 71 銘柄

銘柄一覧は後掲の別表をご覧ください。

2. 販売停止日

別表 1： 2025 年 3 月 28 日（金）申込締切時間

別表 2： 2025 年 6 月 9 日（月）申込締切時間

※申込締切時間につきましては、お取引店にお問い合わせください。

3. 販売停止の詳細

 買付（スイッチング買付含む）注文が不可となります。※換金注文は可能です。

4. 投信積立取引＜らくだくん＞に関する詳細

定時買付について

 すでに対象ファンドをご契約されているお客さまによる定時買付は継続されます。

新規契約について

 対象ファンドの新規契約が不可となります。

契約変更について

 オンライントレード上では対象ファンドにかかる契約変更が不可となります。

 また、お取引店での増額も不可となります。

 契約変更をご希望されるお客さまは、販売停止日までにオンライントレード上で契約変更いただ

くか、お取引店までお問合せいただきますようお願い申し上げます。

5. お問い合わせ先

各お取引店までお問合せください。

2

【別表 1】

【別表 2】

＃ 銘柄コード 銘柄名 オンライントレード
対象ファンド

投信積立取引＜らくだくん＞
対象ファンド

1 12.03 野村の株式インデックス　２２５                              〇 ×
2 25.92 インベスコ　店頭・成長株オープン                            〇 ×
3 104.07 ノムラ日本株戦略ファンド（Ｂｉｇ　Ｐｒｏｊｅｃｔ－Ｎ）      × 〇
4 104.72 日興のインデックスファンド２２５                            〇 ×
5 105.07 積立て株式ファンド                                          〇 ×
6 106.97 バラエティ・オープン                                        〇 ×
7 107.72 日興ジャパンオープン                                        〇 ×
8 111.07 野村ターゲットインカムファンド（年３％目標分配型）          〇 〇
9 111.97 ニッセイＴＯＰＩＸオープン                                  〇 〇

10 112.72 日興　エコファンド                                          〇 ×
11 118.97 Ｔ＆Ｄアセット　２２５ＩＤＸオープン                        〇 〇
12 122.17 国際のワールド・リート・オープン（毎月決算型）              〇 ×
13 142.17 国際のワールド・リート・オープン（１年決算型）              〇 〇
14 200.92 ニッセイ／パトナム・インカムオープン                        〇 ×
15 201.92 損保ジャパン日本株オープン                                  × ×
16 260.17 トレンド・アロケーション・オープン                          〇 〇
17 301.77 ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（毎月分配型）              〇 ×
18 302.77 ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（年２回決算型）            〇 〇
19 303.77 ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジ有・毎月分配型） 〇 ×
20 304.77 ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジ有・年２回決算） 〇 〇
21 328.97 ＧＳグローバルＲＥＩＴポートフォリオ（毎月分配型）          × ×
22 334.97 フランクリン・テンプルトン・オーストラリア毎月分配型ファンド × ×
23 336.27 スマート・クオリティ・オープン・ゴールド（安定型）          〇 〇
24 337.27 スマート・クオリティ・オープン・ゴールド（安定成長型）      〇 〇
25 338.27 スマート・クオリティ・オープン・ゴールド（成長型）          〇 〇
26 362.92 朝日ライフ　リサーチ　日本株オープン                        × ×
27 377.92 ニッセイ日本株グロースオープン                              × ×
28 402.97 シュローダー・ユーロ株式ファンド（米ドル投資型）            〇 ×
29 403.97 シュローダー・ユーロ株式ファンド（為替ヘッジなし）          〇 ×
30 404.97 シュローダー・ユーロ株式ファンド（為替リスク軽減型）        〇 ×
31 411.97 ニッセイ国内債券アルファ                                    〇 ×
32 434.97 米国ＲＥＩＴファンドＡコース（毎月分配型、為替ヘッジあり）  × ×
33 435.97 米国ＲＥＩＴファンドＢコース（毎月分配型、為替ヘッジなし）  × ×
34 444.97 ＧＳビッグデータ・ストラテジー（エマージング株）            〇 ×
35 469.97 世界インパクト投資ファンド                                  〇 〇
36 470.97 世界インパクト投資ファンド（資産成長型）                    〇 〇
37 476.32 ダイワ・チャイナ・ファンド                                  × ×
38 622.97 ブラックロック日本株式オープン                              〇 〇
39 634.92 三井住友・ニュー・チャイナ・ファンド                        × ×
40 634.97 ＧＳ日本小型株ファンド                                      × 〇
41 648.92 シュローダー日本株式オープン                                × ×
42 674.92 三井住友・シナプス                                          〇 ×
43 691.92 三菱ＵＦＪ　トピックスインデックスオープン                  〇 ×
44 695.92 三菱ＵＦＪ　バリューオープン                                〇 ×
45 703.27 トピックスオープン                                          〇 〇
46 715.27 夢楽章日経平均オープン                                      〇 ×
47 749.27 三菱ＵＦＪ　ＳＲＩファンド（ファミリー・フレンドリー）      〇 〇
48 764.92 インベスコ　ジャパン・グロース・ファンド                    × ×
49 815.97 ＤＩＡＭワールド・リート・インカム・オープン　毎月決算コース 〇 ×
50 817.97 ＨＳＢＣ　チャイナ　オープン                                × ×
51 818.97 ＨＳＢＣ　ＢＩＣＳ　オープン                                × ×
52 819.97 ＨＳＢＣ　新ＢＩＣＳ　ファンド                              × ×
53 821.02 野村新興国債券投信　Ａコース                                × ×
54 822.02 野村新興国債券投信　Ｂコース                                × ×
55 836.92 グローイング・エンジェル                                    〇 ×
56 854.97 キャピタル日本株式ファンド                                  〇 〇
57 873.97 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ円コース　年１回    〇 〇
58 874.97 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ米ドルコース　年１回 〇 〇
59 881.27 米国バンクローンオープン為替ヘッジあり毎月決算型            〇 ×
60 882.27 米国バンクローンオープン為替ヘッジなし毎月決算型            〇 ×
61 883.27 米国バンクローンオープン為替ヘッジあり年１回決算型          〇 〇
62 884.27 米国バンクローンオープン為替ヘッジなし年１回決算型          〇 〇
63 887.27 三菱ＵＦＪ　Ｊリート不動産株ファンド米ドル投資（３ヵ月決算） 〇 ×
64 888.27 三菱ＵＦＪ　Ｊリート不動産株ファンドＷプレミアム（毎月決算） 〇 ×
65 946.37 大和ストックインデックスファンド２２５                      〇 ×
66 946.97 ２２５インデックスファンド                                  × 〇
67 958.97 フィデリティ・日本小型株・ファンド                          × 〇
68 960.37 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型）    〇 ×
69 961.37 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（年２回決算型）  〇 ×

＃ 銘柄コード 銘柄名 オンライントレード
対象ファンド

投信積立取引＜らくだくん＞
対象ファンド

1 704.27 三菱ＵＦＪ　日本株スタイルセレクト・バリュー（変革）        × 〇
2 705.27 三菱ＵＦＪ　日本株スタイルセレクト・ブレンド（潮流）        × 〇

3

《当資料に関するご留意事項》
 税制が改正された場合には、税率等が変更される場合があります。

 「オンライントレード」のご利用には、「三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 オンライントレード・テレフォントレード」のお申込

みが別途必要となります。なお、お申込み後、実際のご利用開始までにはお時間を要します。また、お客さまのご年齢

（満 18 歳未満）や口座状況等により、お申込みできない場合があります。詳しくは、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券

のお取引店までお問い合わせください。

 当資料は、前頁表記載のファンドの取扱内容の変更をご案内するために三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

が作成したものであり、法令に基づく開示書類ではありません。また、当該ファンドの勧誘を行う目的で作成された資料で

はありません。

 投資信託（ファンド）のお申込みにあたっては、各ファンドの契約締結前交付書面（投資信託説明書（交付目論見書）

および補完書面）の内容を必ずご確認の上、ご自身でご判断ください。契約締結前交付書面（投資信託説明書（交

付目論見書）および補完書面）は、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社のお取引店または電子交付サービスに

てご請求ください。

 投資信託（ファンド）は、主に国内外の株式や債券、その他有価証券等を投資対象としますので、組入有価証券等の

価格の下落（価格変動リスク）や組入有価証券等の発行会社の倒産や財務状況の悪化（信用リスク）、また外貨建資

産に投資する場合には為替の変動（為替リスク）の影響により、基準価額が下落し、損失を被ることがあります。したがっ

て、投資元金は保証されているものではなく、投資元金を割り込むことがあります。これらの運用による損益は、すべて投

資家のみなさまに帰属します。ファンドによっては、１日あたりのご換金額が制限される場合があります。また、換金により

受益権の総口数が一定水準を下回った場合には、早期償還される場合があります。詳細は各ファンドの契約締結前

交付書面（投資信託説明書（交付目論見書）および補完書面）でご確認ください。

 前頁表記載のファンドにご投資いただく際には、購入時手数料（上限：3.3％（税込））、信託報酬（上限：2.1780％（税

込））、組入有価証券の売買および保管ならびに信託事務に係る諸費用、監査費用、信託財産留保額（上限：

0.50％）および成功報酬等を直接または間接的にご負担いただくことがあります。なお、手数料等諸費用の合計額およ

び一部費用の詳細については、保有期間等に応じて異なりますので表示できません。

 費用の上限料率につきましては、前頁表記載のファンドの内、それぞれの費用における最高の料率を記載しております。

詳細は各ファンドの契約締結前交付書面（投資信託説明書（交付目論見書）および補完書面）をご確認ください。

以 上

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第２３３６号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会

250228002